Paraná, no uso de suas atribuições legais e na forma do Inciso III, do
parágrafo único, do artigo 6º, da Lei Orçamentária Anual-LOA nº.
2992/2023, de 20/12/2023,
D E C R E TA:
Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento
Geral do Município de Sarandi, Estado do Paraná, no valor de R$
919.229,52 (novecentos e dezenove mil, duzentos e vinte e nove reais
e cinquenta e dois centavos), destinado ao reforço das seguintes
Dotações Orçamentárias:

15.004.00.000.0000.0.000.   FUNREBOM-FUNDO MUNICIPAL DE

REEQUIPAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS

 

15.004.06.182.0029.2.426.   MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO QUARTEL

[...]

CAPS - MANUTENÇÃO 20.603-2 3.983,03

11 33941 BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

52.160,27

    TOTAL 919.229,52

 
Art. 2º - O recurso para a cobertura do crédito de que trata o artigo
anterior no valor de R$ 919.229,52 (novecentos e dezenove mil,
duzentos e vinte e nove reais e cinquenta e dois centavos), será obtido
através do Superávit Financeiro do exercício de 2023, das seguintes
Fontes de Recurso:
 

 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará
em vigor na data de sua publicação, com efeito, a partir desta data.